1

Município de Bernardino de Campos
Avenida Coronel Albino Alves Garcia, n° 510, Centro (antigo prédio da estação ferroviária)

Fone/ Fax: (14) 3346-8080       Cx Postal 51
CEP 18960-001     Bernardino de Campos        Estado de São Paulo

Site: www.bernardinodecampos.sp.gov.br        email: gabinete@bernardinodecampos.sp.gov.br
CNPJ: 44.563.591/0001-80                IE: Isento

PORTARIA Nº 247, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2025

Dispõe sobre a constituição dos membros que integrarão a Comissão
Especial de Seleção, e dá outras providências.

WILSON JOSÉ GARCIA, Prefeito Municipal de Bernardino de

Campos, do Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Em simetria com o disposto na Lei Municipal nº 2.566, de

04/04/2025, que dispõe sobre a qualificação de entidades como Organizações Sociais no

âmbito do município de Bernardino de Campos e dá outras providências, fica constituída a

Comissão Especial de Seleção, que terá como atribuição a condução do processo de

avaliação das Organizações Sociais participantes do chamamento público em questão.

Art. 2º - A Comissão Especial de Seleção será composta pelos

seguintes membros:

Membros titulares:

Nome Cargo CPF

Camila de Fatima Siqueira Frigo Enfermeira 307.643.298-20

Rafael Beraldo Barbosa Sec. Municipal da Fazenda 371.552.908-31

Rosana Rodrigues Alves Enfermeira 415.194.018-92

Membros suplentes:

Nome Cargo CPF

Carlos Roberto Bittencourt Escriturário 265.203.758-70

Regina Luzia Garcia Redondo Escriturária 084.292.128-17

Valquíria Cristina de Moraes Enfermeira 120.231.018-40

Art. 3º - Compete à referida Comissão a análise e o julgamento da

documentação apresentada, das propostas técnicas, dos respectivos planos de trabalho,

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  M
A

R
IE

N
E

 O
LI

V
E

IR
A

 S
O

M
A

N
 e

 W
IL

S
O

N
 J

O
S

É
 G

A
R

C
IA

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
er

na
rd

in
od

ec
am

po
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

91
5-

35
12

-2
4A

D
-2

F
9D

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

91
5-

35
12

-2
4A

D
-2

F
9D

http://www.bernardinodecampos.sp.gov.br/
mailto:gabinete@bernardinodecampos.sp.gov.br

2

Município de Bernardino de Campos
Avenida Coronel Albino Alves Garcia, n° 510, Centro (antigo prédio da estação ferroviária)

Fone/ Fax: (14) 3346-8080       Cx Postal 51
CEP 18960-001     Bernardino de Campos        Estado de São Paulo

Site: www.bernardinodecampos.sp.gov.br        email: gabinete@bernardinodecampos.sp.gov.br
CNPJ: 44.563.591/0001-80                IE: Isento

bem como a atribuição das pontuações conforme os critérios estabelecidos no edital,

garantindo a legalidade, a transparência e a imparcialidade de todo o processo seletivo.

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial a

Portaria nº 122, de 30/07/2025.

Bernardino de Campos, 03 de novembro de 2025.

WILSON JOSÉ GARCIA
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta data.

MARIENE OLIVEIRA SOMAN
Responsável pelo expediente da Secretaria Administrativa

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  M
A

R
IE

N
E

 O
LI

V
E

IR
A

 S
O

M
A

N
 e

 W
IL

S
O

N
 J

O
S

É
 G

A
R

C
IA

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
er

na
rd

in
od

ec
am

po
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

91
5-

35
12

-2
4A

D
-2

F
9D

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

91
5-

35
12

-2
4A

D
-2

F
9D

http://www.bernardinodecampos.sp.gov.br/
mailto:gabinete@bernardinodecampos.sp.gov.br

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: F915-3512-24AD-2F9D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARIENE OLIVEIRA SOMAN (CPF 395.XXX.XXX-09) em 03/11/2025 11:17:44 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

WILSON JOSÉ GARCIA (CPF 313.XXX.XXX-85) em 03/11/2025 16:32:08 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://bernardinodecampos.1doc.com.br/verificacao/F915-3512-24AD-2F9D

https://bernardinodecampos.1doc.com.br/verificacao/F915-3512-24AD-2F9D